CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 99 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso
XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art.
54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto
Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
responsável pela respectivapasta, as informações que se seguem:

- Haverá uma nova licitação para dar andamento ao

Projeto do Aeroporto de Cargas da Cidade de Pouso Alegre ou foi cancelado? Caso
tenha sido cancelado, informar os motivos.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário uma vez que o Poder
Legislativo prioriza a fiscalização para transparênciados atos administrativos acerca dos
interesses financeiros do município. É necessário oferecer informações reais a

população sobre este importante tema, que é o Projeto do Aeroporto de Cargas da
Cidade de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

o
[oo
+
1óLo
=
«o
INo
=
co
AR+o
oJ

DP19
19

oao
aq
=
S

cooooo
1ôõ
coS
fo)xo
Õ-
£Z«o
o
Q
Õ
O
Ed
O
HZ
«<

nN>a
[sm

O
o.
Q
Q«
paoq
«£

mos od

hejei tado : PELO PLENÁRIO
td um

POR Ó XD votos.

saLADASSESSÕES, 17 / MAÍRODÃ.        AÉ Rodrigo Modesto
Presidente

Rafael Aboláfio
1º VICE-PRESIDENTE

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br